lokal karena dipengaruhi oleh adat, tradisi, dan budaya masing-masing tempat

dimana tarekat tersebut berkembang48.

Thareqat Syattariyah sering dihubungkan dengan nama besar Syekh

Burhanuddin Ulakan yang dikenal sebagai ulama besar di Minangkabau. Syekh

Burhanuddin lahir pada sekitar tahun 1056 H/1646 M di daerah Priangan,

48 http//ajaran tarekat.co.id diakses pada tanggal 5 Agustus 2011.